



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 10 июня 2016 года № 166

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Алтай от 25 сентября 2015 года № 317**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 25 сентября 2015 года № 317 «О подведомственной принадлежности государственных учреждений Республики Алтай за органами государственной власти Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2015, 28 сентября, 2016, 3 марта) следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Установить, что разработку проектов нормативных правовых актов о внесении изменений в Реестр подведомственной принадлежности государственных учреждений Республики Алтай за органами государственной власти Республики Алтай, утвержденный настоящим постановлением, осуществляет Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».

2) в Реестре подведомственной принадлежности государственных учреждений Республики Алтай за органами государственной власти Республики Алтай, утвержденным указанным Постановлением:

а) в разделе III:

пункт 2 признать утратившим силу;

пункт 15 признать утратившим силу;

б) в разделе V:

в пункте 1 слово «нарушениями» заменить словом «нарушением»;

в пункте 4 слова «Коррекционная общеобразовательная школа-интернат» заменить словами «Коррекционная школа-интернат»;

в пункте 7 слова «Бюджетное образовательное учреждение» заменить словами «Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования»;

в пункте 22 слова «Бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)» заменить словами «Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования»;

в) в разделе VI:

пункт 1 признать утратившим силу;

пункт 2 признать утратившим силу;

пункт 3 признать утратившим силу;

пункт 9 признать утратившим силу;

пункт 18 признать утратившим силу;

дополнить пунктами 19-29 следующего содержания:

«19. Казенное учреждение Республики Алтай «Турочакское лесничество».

20. Казенное учреждение Республики Алтай «Чойское лесничество».

21. Казенное учреждение Республики Алтай «Майминское лесничество».

22. Казенное учреждение Республики Алтай «Чемальское лесничество».

23. Казенное учреждение Республики Алтай «Шебалинское лесничество».

24. Казенное учреждение Республики Алтай «Онгудайское лесничество».

25. Казенное учреждение Республики Алтай «Усть-Канское лесничество».

26. Казенное учреждение Республики Алтай «Усть-Коксинское лесничество».

27. Казенное учреждение Республики Алтай «Улаганское лесничество».

28. Казенное учреждение Республики Алтай «Кош-Агачское лесничество».

29. Бюджетное учреждение Республики Алтай «Дирекция особо охраняемых природных территорий Республики Алтай».»;

г) раздел VII дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Казенное учреждение Республики Алтай «Управление капитального строительства Республики Алтай».»;

д) пункт 4 раздела IX признать утратившим силу;

е) раздел XI дополнить пунктами 3;4 следующего содержания:

«3. Автономное учреждение республики Алтай «Многофункциональный центр обеспечения предоставления государственных и муниципальных услуг».

«4. Бюджетное учреждение Республики Алтай по эксплуатации радиорелейной линии связи «Эл Телком».»;

ж) раздел XIII – признать утратившим силу;

з) в наименовании раздела XV слова «по информационной политике, межнациональным отношениям» заменить словами «по национальной политике»;

и) в разделе XVI:

в пункте 1 слова «Бюджетное образовательное учреждений дополнительного образования детей Республики Алтай» заменить словами «Бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Алтай»;

в пункте 2 слова «Бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Республики Алтай» заменить словами «Бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Алтай»;

в пункте 3 слово «образовательное» исключить;

в пункте 6 слова «Автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей Республики Алтай» заменить словами «Автономное учреждение дополнительного образования Республики Алтай»;

к) дополнить разделом XVII следующего содержания:

«XVII. Комитет по обеспечению деятельности мировых судей Республики Алтай

1. Казенное учреждение Республики Алтай «Центр обеспечения деятельности мировых судей».».

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



Н.М. Екеева